Visurum esse, neque quos necesse foret agnoscere. (77) Cadent. Editt., cadunt.

44 Philip. in, 20, 21.

(78) Derisui. In Feward. marg. et Voss., docti.

(79) Caro et sanguis. Supple ex Græco, illud (scilicet dictum), caro et sanguis.

(80) Sic enim. Ita Clarom. et Voss. melius quam cæteri, si enim.

(81) Contraria ... ostendentes. Eras., Gall. et Fewardent., contrarium ... ostendit.

(82) Transfigurabit. Sic omnes Claromont. Cæteri omnes mas. cum Eras. et Gall. habent, transfigurabit. Jam quidem Feward. restituerat transfigurabit, sed solius Apostoli auctoritate, ut ipse fatetur.

(83) Conforme corpori. Clarom. et Voss. cum versione Italica, conforme corporis. Sed cum paulo post iterum legatur in omnibus codicibus, conformatum corpori, sic et hic corpori legendum putat.

(84) Ita ut possit secundum operationem virtutis suæ. Hæc neque cum Græco Apostoli textu, neque cum Italica versione, neque cum Vulgata nostra consentiunt.

(85) Quod et humiliatur. Voss. et Grab., quæ pro quod.

(86) Μετασχηματισμός. Hæc rursus ex Damasceni Parallelis edidit Halloixius in Vita Irenæi, pag. 495.

Θῆ τὸ θνητὸν ὑπὸ τῆς ζωῆς. Ὁ δὲ καταργασάμενος ἡμᾶς εἰς αὐτὸ τοῦτο Θεός, ὁ καὶ δοὺς ἡμῖν ἀβραβῶνα τοῦ πνεύματος· ἐφανερῶτατα περὶ τῆς σαρκὸς ταῦτα λέγων· οὕτε γὰρ ἡ ψυχὴ θνητὸν, οὕτε τὸ πνεῦμα. Καταπινεταὶ γὰρ τὸ θνητὸν ὑπὸ τῆς ζωῆς, ὅτι μὴκέτι (88) σὰρξ νεκρά, ἀλλὰ ζῶσα, καὶ ἀφθαρτος μένει, ὁμοῦσα τὸν εἰς αὐτὸ τοῦτο καταργασάμενον ἡμᾶς Θεόν.

Ut ergo in hoc perficiamur, bene Corinthiis ait : « Glorificate Deum in corpore vestro ⁸⁸. » Deus incorruptibilitatis est effector.

4. Quoniam autem non de alio quodam corpore, sed de corpore carnis dicit hæc, manifeste et indubitate, et sine ulla ambiguitate Corinthiis ait : « Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes, ut vita Jesu Christi in corpore nostro manifestetur. Semper enim qui vivimus, in mortem tradimur per Jesum, ut et vita Jesu manifestetur in carne mortali nostra ⁸⁷. » Et quoniam spiritus complectitur carnem, in eadem Epistola ait : « Quoniam estis epistola Christi, ministrata a nobis, inscripta non atramento, sed Spiritu Dei vivi, non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus ⁸⁸. » Si ergo nunc corda carnalia capacia Spiritus sunt; quid mirum si in resurrectione eam, quæ a Spiritu datur, capiunt vitam? De qua resurrectione Apostolus in ea, quæ est ad Philippenses, ait : « Conformis morti (90) ejus, si quo modo occurrat ad resurrectionem, quæ est a mortuis ⁸⁹. » In qua igitur alia mortali carne intelligi potest vita manifestari (91), nisi in hac substantia, quæ et mortificatur propter eam, quæ est ad Deum,